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Zestaw zawiera: 
 1 arkusz sztancowanego lakierowanego kartonu. 
 2 soczewki akrylowe OptiMedia nr. 1, f -35 mm oraz nr. 
8, f +225 mm 
 instrukcja 

Będziesz potrzebował do budowy: 
 klej uniwersalny na bazie rozpuszczalnika 

Inne informacje: 
 czas budowy: ok. 20 min 
 długość po złożeniu: ok. 23 cm 
 

 
W 1609 roku Galileo Galilei profesor fizyki we włoskiej Padwie usłyszał o 
duńskim wynalazku tuby powiększającej. Odtworzył on kształt i 
ustawienie soczewek zastosowane przez Hansa Lipperheya i zbudował 
swój pierwszy teleskop o powiększeniu zbliżonym do teleskopu z tego 
zestawu. Potem udoskonalał swój wynalazek budując coraz większe i 
piękniejsze instrumenty (patrz Replika Teleskopu Galileusza AstroMedia 
art. nr 232.HGT). 
 
Galileusz był pierwszym naukowcem, który skierował swój teleskop w 
niebo dokonując wielkich odkryć: kratery na Księżycu, sierp Wenus, 
księżyce dookoła Jowisza. Tak zaczęła się epoka nowoczesnej astronomii, 
która na zawsze zmieniła nasze postrzeganie świata. 
 

WAŻNE:  
NIGDY nie patrz przez teleskop na słońce, gdyż może to 
nieodwracalnie uszkodzić Twój wzrok.

Instrukcja  montażu: 

 
Instrukcja składa się z 10 kroków. Oznaczenie każdego kroku (litera) koresponduje z nazwą części wydrukowaną na odpowiednim 
elemencie.  Przeczytaj każdy krok do końca przed rozpoczęciem montażu. Wyjmuj z kartonu tylko te części, których potrzebujesz w 
danym kroku. Wszystkie linie rowkowane mają być zagięte „do tyłu” (od ciebie, patrząc od strony lakierowanej). Do klejenia używaj kleju 
uniwersalnego na bazie rozpuszczalnika. Jest praktyczniejszy od kleju na bazie wody, który zmiękcza i wypacza karton. Przed 
rozpoczęciem następnego kroku należy upewnić się, że wyschło klejenie przeprowadzone w kroku poprzednim. 
 
Krok A: Usuń dysk z uchwytu dużej soczewki. 
Krok B: Przyklej krawędź większej soczewki, zaokrągloną stroną w 
dół, do tylnej strony części, z której usunąłeś dysk.  
Krok C: Przyklej długą zakładkę do spodniej strony  przeciwległego 
boku tak by powstała dłuższa z dwóch sześciokątnych tub. 
Krok D: Przyklej zakładki uchwytu dużej soczewki do brzegu 
sześciokątnej tuby. 
Krok E: Usuń dysk z uchwytu małej  soczewki.  
Krok F: Przyklej mniejszą soczewkę, zaokrągloną stroną do dołu,  
do tylnej strony części, z której usunąłeś dysk. 
Krok G: Usuń dysk przesłony (przesłona redukuje rozproszone 
światło wewnątrz teleskopu). 
Krok H: Przyklej długą zakładkę do spodniej strony  przeciwległego 
boku tak by powstała krótsza z dwóch sześciokątnych tub. 
Krok I: Przyklej zakładki przesłony w środku sześciokątnej tuby. 
Krok J: Przyklej zakładki uchwytu małej soczewki do brzegu 
sześciokątnej tuby. 
  
Końcowy montaż: włóż mniejszą tubę do większej (przesłoną do 
środka) i trzymając okular (mniejsza soczewka) przy oku wyreguluj 
ostrość skracając i wydłużając teleskop. 
Gratulacje ! 

Zbudowałeś prawdziwy teleskop o powiększeniu 6 x. Powodzenia 
w „First Light”  (tak astronomowie nazywają pierwsze użycie 
nowego instrumentu)! 
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